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Pasqyry Financiare jané & konsoliduara -
Pasqyra Financiare jané 1€ shprehura né LEKE
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AL TECHNICS SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

-

Pasiyrat Financiare 2016

T

i

Nr AKTIT Y ET Shitnime VITI 2016 VITI 2015
Aktivet Alatshhurtrg
I Aktivet monetare Al Bl 891
2 | == Investime Al - -
3| == Tédrejta@ arkitueshme AZ 3,920,509 3,920,509
4 | == Inventardt Al - -
5 Shpenzime & shivra Al - -
f T grktteshme nga 8 ardhurat e konstatuara AG - -
| TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,921,400 3,921,400
Aktivet Atatgjata
1 | == Aktive financiare AT - -
. Aktivet mateniale AR -
i Aktivetr biologjike AD - -
4 Adktive jo materiale ALl -
5 | == Aktive tatimora 18 shiyra Al -
G | == Kipitulii nénshkrugr i papaguar ALl
Il FOTALIT AKTIVEVE AFATGIATA :
TOTALLTAKTIVIT 3,921,400 3,921,400
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shifnime VITI 2016 VITI 2015
I Detvrime afatshkurtra H.1 3.204.442 2784332
2 Té pagueshme pér shpenzime € konslatuara B2 . -
3 T ardbura 1@ shtyra B.3 =
4 Provizione B4 - -
I FOTALLI DETYRIMEVE AFATSHKLURTEA 3.204.442 2,784,322
| Detyrime afutgaia; B:5 - -
2 T8 poueshme pér shpenzime 1€ konstatuis B.6 = =
3 T ardhura 1 shiyra B.7 - -
] Provizione: B8
5 | == Detyrime tatimore & shiyra B9 -
1l FOTALLFRETYRIMEVE AFATCIATA - -
DETYRIMET TOTALE 3,204,442 2,784,322
[ Kapitali dhe Rezervat B0 . -
2 | == Kapitali i Nénshkroar B.1 100,000 100,000
i = Primi i lidhur me kapitalin B.12 - =
4 | == BRezerva rivierdsimi B.13 - -
3 Rezervi 18 terd EHE . -
t Fitiml i pashpgmdaré B.l5 1,037,078 [457.198
7 Fitim ' Humbja e Vitit B.l6 (420,120) (420, 1 20)
1l TOTALL L KAPITALIT T16.958 1LI37.078
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | ~—— 1 =~ 39213001 .?‘ﬂl‘ill"l A00

i } |
e T I: Fage 2




AG TECHNICS SHPK

PASOYRA E PERFORMANCES Formati |
(Pasgyra ¢ (@ ardhurave dhe shpenzimeve- sipas natyrés)
INF Pershkrimi i Elementeve Shénime | VITI 2016 VITI 2015
[ T ardhura nga aktiviteti | shfcyt&zimit €l - -
2 | == Ndryshimi n# inventarin & prod. 1 gatshme dhe prodhimity €2 - -
3 [ > Puna e krver nga njfsia ehonomike dhe e kapitalizuar C.3 - .
4 == Téardhura @ tjera & shirytzimit Ca - -
l Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme C.5 - -
2 Shpeneime 1€ persanelit C.6 (420.120) (420,120)
3 Zhvlertsimi i aktiveve afatgiata materiale G - -
4 Shpenzime konsumi dhe amortizimi C.8 = .
§ | »» Shpenzime t& tjera shfrytézimi C.9 - -
fs I'¢ ardhura (& tjern C.0 - .
7 Zhvlerdsimi | aktiveve dhe invest. financ. 1 mbajtura si A C.11 - -
B Shpenzime fnanciare 2 = -
9 | == Pjesa ¢ fiumithumbjes nga pjes@murriet -
I Fitimi Humbija para tatimit T3 (420,120) (420,120)
11 | »> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin C.14
12| == Flumi/Humbja e vitit financiar (420.120) (420,120)
13 | == Fitimi/Humbja pér:
Pronarét ¢ njésisd chonomike mémg
Interesat jo-kontrolluese
PASOYRA I TE ARDHURAVE GUTHEPERFSHIRESE
Nr Pershkrimi i Elementeve Shénime | VITI2016 VITI 2015
| Fitirmi/Humbija ¢ vitit (420,120} (420,121}
2 L& wrdliieg 1€ tera giith8pérfshitése pér vitin
3 Diferencat (+/-) nga pirkthimi | monedh@s nl vepr, t& huz;j:l - -
4 Diferencat (=) nga rivierésimi 1 aktiveve alngjat materia . -
5 [>> Diferencat (+/-) nga rivier8simi i aktiver financ. pér shitje - -
(1 Piesa ¢t ardhurave gjith@périshirése nga pjesémarriel -
7 Totali i 18 ardhurave & tiera gjithépérfshirdse pér vitin - -
8 Totali | 1€ srdhurave gjith&périshirése pér vitin
O |=> Totali i & ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:
Pronardt ¢ njdsisd chonomike mémé ;-
Interesar jo-konirolivese O I ICT i = 1) ) =
= 3 I
|
Pasgyvrat Financiare 2016 ! Fage 3




AG. TECHNICS SHPK

PASOYRA E PERFORMANCES Formati 2
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve - sipas funksionit)
i Pershkrimi 1 Elementeve VITI 2016 VITI 2015
| I'é¢ ardhura nga aktivitesi i shiryr@zimit
2 Kosto 18 shitieve (+ shpenzime (8 amort. & zhvleres,)
3 |»= Fitimihumbja bruto - -
4 |>> Shpenzime & shpmd. (+ shpenzime & amort. & zhvlerds.)
4 Shpenzime administrat. (+ shpenzime & amort. & shvlerés ) (420.120) (420,120)
6 |=> T ardhura (& tjera
T == Zhwleritsimi i aktiveve & invest. finang, t& mbajt. si AASH
§ [= Shpenzime financiare
O |== Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
({1] Fitimi Humbja para tatimit (420,120) (420,120)
I |=> Shpenzimi i tatimit mbi litimin
12 |== FltimilHumbia & yitit (420.120) (420,120}
| 3| >= Fitimi/Humbja p&r:
Pronarlt @ njlsist ehonomike méme
Interesat jo-kontrolluese
PASOYRA E TE ARDHURAVE GINTHEPERFSHIRESE
Nr Pershkeimi | Elementeve VITI 2016 VITI 2015
| = Fitimi'Tlumbja e vitit (420,120} (420,120
2 I'# ardhura 1@ fem gith@périshirése pér vitn;
3 |5 Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh@s ng vepr.i 1& huaja - -
[ [iferencat (=) ngd rivier®simi i akliveve afalgjaia materiale - .
5 |>> Diferencat (+/-) nga riviergsimi i aktivet financ. pér shitje - -
6 |== Pjesae 1@ ardhurave gjith8périshirése nga pjesémarrjet -
7 |>> Totali i t& ardhurave 1@ tiera giithépérishirdse pér vitin - -
8 |>> Totali it ardhurave githépérishirgse pér vitin
Y == Totali i 8 ardhurave humbjeve gjithépérishintse pi
Pronarét ¢ njisisé ckonomike mémé FROJEKTIM|SUFES vr_',u’_'-:_T] ‘
Interesal jo-kontrolluese ! i wed T Y - ! =
hll P |
{-'I i L !-'-—..J
Pasyvrat Financiare 2016 (.: : ll'f Fage 4
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AGTECHNICS SHPK

Pasgyrat Finunciare 2006 —3

PASOYRA E FLUKSIT TE MIETEVE MONETARE

imetoda direke )

.
il

=]

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/pér aktivitetin e shiryt€zimit
Té arketuara nga & drefiat ¢ arkétueshme
T¢ paguara pér detvrimes hdaj 1€ trétéve dhe punonfésve
Pagesa e tera
Miete monetare 1 gjeneruara nga aktiviteti | shirytézimit
.|rH|'|."."|."\. ¢ Il"'rl'_l.,:l-rl.!.'"
Tatim fisimi i paguar
Miete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shirytzimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n#) aktivitetin ¢ investimit
Para neto (¢ pirdorura pér blerjen e filialeve
Para neto (8 arkétuara nga shitia ¢ filialeve
Pagesa per Mlerfen e aktiveve afatgiata materiaie
Arkétime nga shitfa ¢ aktiveve afatgiata maleriale
Fagesa per hlerfen ¢ fnvestimeve 1 tera
Arkétine mea shitia ¢ fmvestimeve 18 tjerd
Eividentd e arkditir
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit
Fluksi | Mijeteve Monetare nga/(pérdorur né aktivitetin ¢ financimit
Arkirime nea emetimi | kapitalit aksionar
Irketime nga enteimi | aksioneve 1 pérdorira si kofateral
Hue 18 arkétuara
Pugesa e kostave 1e iransaks. ge Hidhen me kredire dhe huate
Riblerje e aksioneve (¢ veta
Pagesa e aksioneve 1¢ pérdorura si kelateral
Pagesa v huave
Fagese e detyrimeve 18 girase financiure
Interes | paguar
Dividend? 0 poger
Mijete monetare neto nga/{ pérdorur ng) aktivitetin ¢ financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalente t& tyre
Miete monetare dhie ekuivalent® 1 mjeteve monetare mé | janar
Efekti | lubatjeve té kursit 1¢ kémbimit 1 nijeteve moneture

Miete: monetare dhe ekuivalent® 1& mjeteve monetare mé 31 dhietor

VITI 2016

VITI 2015

r'.' e e

| FROJEK




AL TECHNICS SHPK

PASOYRA E FLUKSIT TE MIETEVE MONETARE
fmeloda indirektes

W

= IFluksi 1 Mjeteve Monetare nga/né akiivitetin & shifytzimit

Humiden e vitit

Rregullimet pér shpenzinet jomonetgre:

Shpenzimer financiare fomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fittnin fomonetar

Shpenztme konsiwmi dhe amartizin

Zivlerésimi | aktiveve afargiata materiale

Fluksi § mjeteve munetare T perfsiiré ni aktiviteted mvest.
Fitim nga shitfa ¢ akifveve afalgfata materiale
Nefryshumer ne akifver dive deeyrimet e shfvyedzimit

Firim

Réndelrritie) nd ¢ drejtat & arkenueshme dhe 10 fera

Hl'.'“fl'." l"l".l"l:.r."t:'ll e f‘i?'l'i.".i]'fl.”"l':“

Reitfe/{rénie) né detyrimet ¢ pagueshie

Reitfe/(réniv) nd detyrime pér puncfési
Miete monetare neto ng/(pérdorur né) aktivitetin e shfevigzimit
Flukst i Mjeteve Monetare nga/f pledorur nd) aktivitetin ¢ investinmit

Para neto (¢ pérdoryra pér dlerfen e fillaleve

Parag neio 18 Grkctuare nead siiftfo ¢ fTlialeve

Pagesa pér blerfen ¢ aktiveve afugiata materiale

Arkétime nga shitia e aktiveve afagiata mareriale

Pagesa pér blerfen ¢ investimeve (¢ tiera

Arketinte nea shitfae fnvestimeve (& Hera

Dividernite 1 arkétar
jete monetare neto nga'{ pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/né aktivitetin e financimit

Arkstime pea emetimi | kapitalit akslongr

Arkétinee nga emetimi | aksioneve (& pérdarura si kalateral

Hud 1 wrkdtuara

Pagesa ¢ kostove 1@ transaks, qé ldhen me kredité dhe huate

Riblerje o uksioneve & vetd

Pagesa e aksloneve 1 pérdarura si kolateral

flagesar e hugve

Papest e denyrimeve 1 girasé financiare

Interes i pagnar

Dividendé 18 paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté & tyre
Miete monetare dhe ekuivalend 1€ mieteve monetare mé | janar

Efekei ¢ luharjeve 1@ kupsit (& kambimin (& mjeteve monetare

Miete monetare dhe ehuivalent® 1€ mieteve monetare mé 3 | dhjetor

VITI 2016

(420,120}

420,120

VITI 2005

CRE

| 891

Pasqyrat bmancigre 2016

Fage 6
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Syarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né ket pjesé tshid e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave (8 kisaj pjese dubiet (& behet sipas kirkesave dhe strukturds standarte te
percakttar ne SKK 2 e permiresuar, Rradhi e dhenies se splegimeve dubet 1¢ jete ;

u) Informacion i pérgjithsgm dhe politikat kontabél

biIShénimet qe shpjegojng 28rat ¢ ndryshEm 18 pasgyrave linanciare

¢) Shénime & tiera shpjegeuse

Al Informacion rajithsh

AG TECHNICS gshi@ pegjistruare prand Qendrés Komb@ure @ Regjistrimit me dawé 08 shkurt

2010 si shogéri me pérgjegiési & kulizuar Shogéria shié regjistruar né degen e Tatimeve dhe

laksave Tirané me NiptNuis LO 1308048 T Shogeria ka pér objekt projektime ndértimore 1§ &

giitha kategorive Supervizione dhe kolaudime ndértimore 18 1 gjitha kattegorive .Realizimi i ndéresave
civile .publike . private, industriallearegaaresantizanaleujdsiellsa crrugore 1 ujrave 1€ zeza etj.

Herja shitja dhenia me gira adminnstrimi § ndértesave civile apo atyre me destinacion tregtarg
artizanale .dhe industriale sportive Juristike .Dhenie konsulence par projektime 8@ nd@riesave civile
dndustrigle tregtare crurale si dhe t& gjithe impiantet teknoligjike dhe drejimin teknik @ punimeve

né gdo Hoj aktiviteti @€ lidhur me to.Kapitali i shogéirisd gshié 100,000 lekg i cili zotérohet nga ortakél

e shogérise si me poshid;

Oytaku Pjesa ¢ zotéruar
Cimemend Berdynag 50 %%
Arben Tasellar S04

Pérfagesues ligjor i shogérisd &shi€ 2. Gazmend Berdynaj dhe 2 Arben Tasellari
Adresa e shogénse eshid rruga Frosing Plaka . pallati 7. kati 1 shobsh, shk. | ap. 13 tirant
Shogéria @shig regjistrogr n@ Drejtoring Rajonale Tirang sj biznes § madh .

Pasqgyral fnanciare jane hartoar ne perputhjete plate me ligjin 9228 date 29.04.2004; "Per

kontabilitetin dhe Pasgyvrat Financiare” neni 4 dhe SKK pr. 2

dane ndjekur politika kontabel si ajo per njohjen e aktiveve,detyrimeve.njohjen e te ardhurive

dhe shpenzimeve.si dhe vieresimi | tyre. Eshte ndjekur parimi | te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,
parimi | njesise ckonomikeparimi | vijimesise, ai | kompensimit etj.

Pasqgyrat jane hartuar me karakieristika cilesore si Kuptueshmeria.Rendesia,Materialiteti. Besnikeria
JBesueshmeria, Maturia, parimi | Plowesise si dhe parimi | permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,

Pascyrar financiare (€ shogérisé jané pérgatitue ng pérputhje me Standartet Kombétare 18 Kontabilitetil
né Shyipéri (SKK ). NE rastet kur SKK nuk parashikojn@ ¢éishtje & vecanta jané zbatuar parashikimet né
Standariet Nd@rkombétare 1& Raportimit Financine dhe Standirtet Ndérkombare 1 KontabiHetit,
Plérgatitin ¢ pasqyrave financiare né pérputhje me praktikat kontabél & pranuara gjerésisht kérkon
perdorimin ¢ vierésimeve dhe konsideratave gé ndikojng n vierat ¢ raportiara & akEES

né datién e pasgyrave financiare si dhe né vlerén e t& ardhurave dhe Sﬁﬁénziméw'gin_té'_'[':_:'arign_lijﬁ;-:' :
pérkatlse raportuese. MegjithEse pér kéto vier8sime drejtimi i shog@rist éshié bazuar né njohurid me

TR




mira & mundshme 1€ veprimeve dhe ngjarieve korrente, rezuliatet aktuale mund & ndryshojng nga ko
vierésime,
Pasgyrat financiare jant péreatitur né Leks (ALL),

Bazs ¢ matjeve

ML plraatitien ¢ pasqyurave financiare jang zbatuar parimel kontabdl g€ njihen si m& 1& pérshtatshme plr
1 matur dhe paragitue giendjen financiare, rezuliatin financiar dhe flukset ¢ parast mbi bazén ¢
kontabilitetit rrjedhés ( & drejtat dhe detyrimet e konstatuara ).

L Politikat kontabél

Jan€ batuar ko politika kontabl, & cilat givkohet se kand ndikuar materialisht né matjen ¢ gjendjes
finundiaredhe reauliatit financiar :

7 Nijohja e 1@ ardhurave

Td ardhurat jung regjjistruar n& momentin kur &shid faturuar,

i Instrumentat financiare

Instrumientet Mnanciare pérfshing llogaritd bankare, para ng doré, |logari 1@ ark&ueshme, parapagimet dhe
Hogari t& pugueshme. T2 gijithe instrumente! financiare jané njohur n@ pasqyrat financiare me kosto,

i Pajisje. Makineri dhe 1€ Tlera Aktive Afargjata

Pajisjet dhe makinerité jand regiistruar me kosto dhie jang amortizuar ( detajuar n vijim ) me norma 1@
cilat perfag@soing konsumimin e pérfitimeve ekonomike 1 pajisjeve dhe makinerive gjatl jeds st tyre .

s kl'l-fl.-'l-."l-lllli:-l\l*lﬂl e weec illlll'.'llilid.rljnljnlﬂ: HEdlhuial e ilﬂ.‘l'..l."\-ll;.'ll CgLiundrin oo PL‘J (RF TN R = BT S WA =
= o am

! Amortizimi
Amaoritzimi éshité llogaritur mbi vierén e mbetur pér t& njohur kensumimin e aktivit giaté jés s tj 1@

dobishme Normat ¢ amortizimit pér aktivet afatgjata jané si vijon :

Pajisje informatike 25 %
Miete transporti ) %G
I tjera [0 LTS

Wi, CHratl

Chiratl jané Klasilikuar si gira 1€ zakonshme kur pjesa mé domethénése e riskut dhe ¢ perfitimit gé vien
nga prondsia ¢ sendit jang mbajtur nga giradhé@nési. Pagesat pér ko gira jané njohur né pasqyrén e
rezuliatit,

vil, Monedhat € huaja

Veprimer n€ monedha 18 hugja jong pérkthyer né Lek Shgiptare me kursin nd datén e transaksionit. T@
drejtat dhe detyrimet né monedh jané paragitur né pasqyrat finaciare né ALL, 18 pérkthyera me kursin né
datén ¢ pasgyrave finaciare. Diferencut ¢ rezultuara ngy pdrkthimi jand njohur né pasqyrén e
resultatlt,

vl Ndryshime né Politikat Komabgl

MNuk ki pusur ndryshime né pelitikat komabél pir vitin korrent




SHENIMET SHPIEGUESE
Shénimet ge shpjegoiné zérat ¢ ndrysh&m 1€ pasqyrave linanciare

Shinime  YIT1 2016 VITI 2015

Aktivet monetare Al

| Bk 91 841
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